

# PRISIKĖLIMAS

Kauno Kristaus Prisikėlimo parapijos laikraštis



*Didžiai Gerbiamas dekane klebone  
teol. lic. Vylautai Grigaravičiaus,  
sveikiname Jus Kunigystės šventimų 15 metų sukakties proga  
ir gavus Popiežiaus palaiminimą.  
Linkime Jums Dievo palaimos ir gausių Jo malonių.*

Kaunas  
2006 09 22

Kristaus Prisikėlimo parapijos aktyvas

Disainas  
**foto** PRO

Sekmadienio katechezė

Dekanas klebonas teol. lic. kun. Vytautas Grigaravičius

## Atlaidumas

Kokia yra sunkiausiai išugdoma dorybė: nusizeminimas, paklusnumas, kantrybė ar skaisnumas? Nors šios dorybės sunkiai išugdomos, vis dėlto sunkiausiai įgyvendinama dorybė yra atlaidumas, kai reikia atleisti nusikaltusiam draugui, artimui ar net priešui. Keršto jausmas, noras panašiai pasielgti tiesiog glūdi mūsų prigimtyje, todėl daug kam atrodo, kad atleisti priešui yra neįgyvendinamas dalykas.

Tačiau Jėzus apie atlaidumą sako: „Būkite tokie tobuli, kaip ir jūsų dangiškasis Tėvas yra tobulas“ (Mt 5,48), „Būkite gailestingi, kaip ir jūsų Tėvas gailestingas“ (Lk 6,36), „Aš jums duodu naują įsakymą, kad jūs vienas kitą mylėtumėte: kaip aš jus mylėjau, kad ir jūs taip mylėtumėte vienas kitą!“ (Jn 13,34). Tai Jėzaus žodžiai apie atleidimą, apie tą meilę, kuria mylima iki galo. Ne mūsų galioje yra nejausti įžeidimo ir jį pamiršti, tačiau širdis, kuri atsiveria Šventajai Dvasiai, tą žaizdą pakeičia užuojauta ir nuvalo atmintį, įžeidimą paversdama užtariamu.

Kalno pamoksle Kristus pakeitė Senojo Testamento dėsnius, kurie liepė neapkęsti savo priešų: „Jūs esate girdėję, jog buvo pasakyta: „Mylėk savo artimą“ ir neapkęsk priešo. O aš jums sakau: mylėkite savo priešus ir melskitės už savo persekiotojus“ (Mt 5,43-44). Panašiai Jėzus sako ir kitoje Mato Evangelijos vietoje, kad eidami melstis atleiskime, jei ką nors turime prieš artimą, kad ir Tėvas danguje atleistų mūsų nusizengimus“ (plg. Mt 5,23-

26). Kristus iš mūsų reikalauja atlaidumo. Jo mums palikta malda pakyla iki atleidimo priešams. Ji pakeičia mokinį, padarydama jį panašų į Mokytoją.

Atlaidimas rodo, kad mūsų pasaulyje, kurio moralė yra – elkis taip, kaip tau maloniau ir lengviau, meilė vis dėlto yra daug stipresnė už nuodėmę. Atlaidimas yra pagrindinė Dievo vaikų susitaikinimo su savo Tėvu ir žmonių tarpusavio susitaikinimo sąlyga. Tam iš esmės dieviškam atleidimui nėra nei ribų, nei laiko.

Dievas nepriima nesusitaikiusių aukos, juos sugrąžina nuo altoriaus ir liepia pirma susitaikinti su broliais. Kai Petras klausė Jėzų: „Viešpatie, kiek kartų turiu atleisti savo broliui, kai jis man nusikalsta? Ar iki septynių kartų?“ Tai gana nemažas pasiūlymas, tačiau išgirdęs atsakymą Petras supranta, kad atleidimui taikomi visi kitokie matai: „Septyniadesimt septynis kartus“, - sako Jėzus, tai yra visada, kai broliui reikia atleidimo. Jėzus liepia atleisti, nereikalauti skolos atlyginimo, nekerštauti, nerodyti savo pranašumo ar galios tau skolingam žmogui. Iš tiesų visa tai didelių pastangų reikalaujančios nuostatos.

Jėzus neatstumia nė vieno žmogaus. Jis nuima našta nuo pečių tiems, kuriuos ji prilenkia prie žemės, kad jie galėtų atsitiesti. Jam rūpi ne pasmerkti ir nubauti kaltuosius, bet juos išteisinginti, kad jie galėtų pradėti gyvenimą iš naujo ir niekada nebepamirštų, kad Dievas juos myli. Jei Dievas myli, nesunku ir pačiam atsitiesti.

Todėl Jėzus niekada nevensgė nusidėjėlių, valgė su jais prie vieno stalo, Jo mokinys buvo muitininkas. Net paskutinę valandą iš dešinės kenčiančiam ant kryžiaus nusikaltėliui Jis sako: „Dar šiandien su manimi būsi rojuje“ (Lk 23,43).

Kai žmogus nusikalsta ir negali atitaisyti savo padarytos skriaudos, jis greitai pradeda prašyti atleidimo. Tačiau kai pareikalaujama iš jo paties atleisti kaltę savo artimui, jis anaipol nėra greitas rodyti savo palankumą. Jėzus sako: „Jeigu jūs atleisite žmonėms jų nusizengimus, tai ir jūsų Dangiškasis Tėvas atleis jums. O jeigu neatleisite žmonėms, tai nė jūsų Tėvas neatleis jūsų nusizengimų“ (Mt 6,14-15).

Pamastykime, koks būtų mūsų pasaulis:

- jei nebūtų žodžio „atleidimas“?
- jei tai nebūtų visiems prieinamas ir kiekvienam įmanomas dalykas?
- jei niekada nebūtų susitaikinimui ištiesotos rankos?
- jei kiekvienas nusikaltęs amžinai liktų kaltas?
- jei kiekvienas atstumtasis taip ir liktų atstumtas?
- jei būtų tik teisingumas ir nebūtų atleidimo?

Todėl mes turime vienas kitam padėti, ranką ištiesti, pirmam žodį pasakyti, pirmą žingsnį žengti, priglausti, nors būtų ir nusikaltęs. Mes turime žiūrėti, kad meilė būtų stipresnė už kerštą bei atpildą, ir kartu daryti gera.

## Kauno arkivyskupijos spaudos tarnyba

## Prelato Mykolo Krupavičiaus perlaidojimas Kaune



Rugsėjo 23 d. Kaune, paminklinės Kristaus Prisikėlimo bažnyčios šventoriuje, perlaidoti į Lietuvą iš Čikagos rugsėjo 20 d. pargabenti prelatas Mykolas Krupavičius (1885-1970) palaikai. Vykdamas šviesaus atminimo mirusiojo valią, į tėvynę amžinajam poilsiui po daugiau kaip trijų dešimtmečių sugrįžo iškilus dvasininkas ir Lietuvos valstybės veikėjas. Prel. M. Krupavičius buvo Lietuvos Steigiamojo Seimo, I, II, III Seimo narys, ilgametis Krikščionių demokratų partijos vadovas, nepriklausomos Lietuvos žemės ūkio ministras, sumanęs ir įgyvendinęs žemės reformą. Dėl sovietų okupacijos pasitraukęs į Vakarus, įkūrė Pasaulio lietuvių bendruomenę (PLB), buvo Visos Lietuvos išlaisvinimo komiteto (VLIK) pirmininkas. 2006 m. prel. M. Krupavičiaus apdovanotas (po mirties) Vyčio kryžiaus ordino Didžiojo kryžiumi.

Perlaidojimo ceremonija prasidėjo šv. Mišiomis Kristaus Prisikėlimo bažnyčioje, kur prel. M. Krupavičiaus palaikai ir buvo pašarvoti. Eucharistijos liturgijai vadovavo Kauno

arkivyskupas metropolitas Sigitas Tamkevičius. Koncelebravo Telšių vyskupas Jonas Boruta SJ, Vilkaviškio vyskupas Rimantas Norvila, Kaišiadorių vyskupas Juozapas Matulaitis, Kauno arkivyskupo aužiliaras vyskupas Jonas Ivanauskas, Vilkaviškio vyskupas emeritas Juozas Žemaitis, prelatas Petras Baltuška ir Vytautas Steponas Vaičiūnas OFS, kan. Kęstutis Žemaitis, mons. Arūnas Poniškaitis, taip pat arkivyskupijos kunigai.

šv. Mišiose dalyvavo LR Seimo pirmininkas Viktoras Muntianas, Darbo grupės prel. M. Krupavičiaus palaikų perlaidojimui vadovė, LR Žemės ūkio ministrė Danutė Kazimiera Prunskienė, Kauno miesto meras Arvydas Garbaravičius, vicemeras, minėtiosios darbo grupės vadovo pavaduotojas Kazimieras Kuzminskas, kiti valdžios atstovai, Krikščionių demokratų partijos nariai, jaunieji ateitininkai, prelatas artimieji, gausus miestiečių būrys.

Pamokslą pasakęs arkiv. Sigitas Tamkevičius prel. M. Krupavičiaus gyvenimą palygino su gerąja Evangelijoje minima žeme, kuri atnešė puikių vaisių, ir kvietė atsiveikinimo pamaldų dalyvius mokytis iš jo mylėti savo tėvynę ir jaustis atsakingiems už jos dabartį ir ateitį. Arkivyskupas minėjo prelatą tėvus, ypač pagarbiai – motiną, išauginusius didį Lietuvos sūnų. Ganytojas priminė jo jaunystės studijas Seinuose, Petrapilyje, išstudijuotą Bažnyčios socialinį mokymą, kuriuo grindė savo kaip valstybininko veiklą. Prel. M. Krupavičius, „nepataisomas lietuvis“, siekęs tautos nepriklausomybės visą savo gyvenimą, pasak arkivyskupo, „yra pavyzdys, koks nuostabus gali būti žmogaus gyvenimas, statomas ant Evangelijos pamatų.“

Po šv. Mišių prasidėjusiose perlaidojimo apeigose asistuojant Lietuvos kariuomenės garbės sargybos kuopos kariams ir grojant Karinų oro pajėgų orkestrui, karstas su prelatu palaikais iškilminga eisena palydėtas aplink bažnyčią prie kapo duobės šventoriuje. Atsisveikinimo kalbas sakė LR Seimo pirmininkas V. Muntianas, LR Žemės ūkio ministrė D. K. Prunskienė, vicemeras K. Kuzminskas, Išeivijos krikščionių demokratų partijos generalinis sekretorius Pranas Povilaitis, prelatas seserėčia mokytoja Genovaitė Jarumbavičiūtė. Visi kalbėjusieji minėjo prelatą nuopelnus tautai, dėkojo už jo meilę tėvynei ir išsakė džiaugsmą, kad jo noras būti palaidotam tėvynėje po daugybės metų įvykdomas. Pabaigoje buvo sugiedotas Lietuvos valstybės himnas.



## Mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Prisikėlimo parapijos veiklos ataskaita už 2003 - 2006 metus

Rugsėjo 1 dienos vakarą prasidėjo kanoninė vyskupo Jono Ivanausko vizitacija, kuri vyksta visose parapijose kas trejus metus. Jo Ekscelencija patikrino parapijos finansines knygas, kurias pristatė klebonas dekanas kun. teol. lic. Vytautas Grigaravičius, referentė Aldona Narušienė ir Pastoracinės tarybos narė Marija Gutauskienė. Su Sinodo, Pastoracinės tarybos bei „Carit’o“ vedama dokumentacija vyskupą supažindino Pastoracinės tarybos narė Birutė Vasylienė. Po to konferencijų salėje vyko susitikimas su parapijos aktyvu, kurio nariai davė vyskupui savo veiklos ataskaitą, pasidalijo mintimis apie darbo pasiekimus, rūpesčius ir spragas.

Kanoninė vizitacija baigėsi sekmadienį Sumos šv. Mišiomis, kurias aukojo arkivyskupas metropolitas S. Tamkevičius S.J. Parapijos klebonas pateikė 2003-2006 m. parapijos veiklos raportą, kurį siūlome mūsų laikraščio skaitytojų dėmesiu.

Jūsų Ekscelencija 2003 metais vasario mėn. atlikote kanoninę vizitaciją dar mažojoje Mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Prisikėlimo bažnyčioje (Aukštaičių g. 4). Apibendrinamas ir įvertinamas parapijos veiklą, Jūs parapijos kunigams ir jiems talkinantiems tikintiesiems nurodėte sielovados kryptį bei nusakėte veiklos gaires.

Trumpai apžvelgsiu, kaip per trejus metus iki šios vizitacijos pavyko įgyvendinti užsibrėžtus tikslus ir šalinti nurodytus trūkumus.

Parapijoje šiuo metu dirba klebonas dekanas kun. teol. lic. Vytautas Grigaravičius, altarista jub. kun. Vaclovas Aleksandravičius, altarista kun. Viktoras Brusokas, vikaras kun. Julius Grigonis, sekmadieniais talkina kan. dr. Petras Smilgys ir emeritas vysk. Romualdas Krikščiušas. Kunigai aktyviai ir noriai klauso išpažinčių, padeda tikintiesiems spręsti dvasinius reikalus, įtakingais ir nuoširdžiais pamokslais aiškina Evangeliją.

Parapijos teritorijoje yra trys veikiančios vienuolynai: Dieviškosios Jėzaus Širdies pranciškonų seserų kongregacija (Žemaičių g. 85), Švč. Jėzaus Širdies mažųjų tarnaičių seserų kongregacija (Anykščių g. 1) ir Švč. Mergelės Marijos Nuliūdusiųjų Paguodos seserų kongregacija (Anykščių g. 22a).

Nuo 2003 m. labai išaugo tikinčiųjų skaičius: buvo apie 40.000, o dabar apie 45.000. Tai paaiškina tu, kad parapijos teritorijoje pastatyta keletas daugiaaukščių ir privačių gyvenamųjų namų. Suprantama, ne visi parapijiečiai sistemingai lanko bažnyčią, tačiau dedame daug pastangų kuo daugiau jų pritraukti prie Dievo. Sekmadieniais bažnyčioje per visas šv. Mišias apsilanko nuo 5 iki 6 tūkstančių tikinčiųjų, o švenčių metu daug daugiau. Dalis tikinčiųjų (ypač švenčių metu) atvyksta iš kitų parapijų, kitų miestų, Kauno apskrities.

Šv. Mišios aukojamos: Mažojoje M.V.J.

Kristaus Prisikėlimo bažnyčioje kasdien 7.00 ir 8.00 val., sekmadieniais 8.00 val., o Tautos šventovėje kasdien vakare 18.00 val., sekmadieniais 9.30 val., 11.00 val., 12.30 val. ir 18.00 val.

Man, kaip parapijos klebonui, tenka rūpintis parapijos narių dvasiniu tobulėjimu bei bažnyčios materialine gerove.

Parapijoje kasmet vyksta Advento ir Gavėnios susikaupimo rekolekcijos, susitaikinimo pamaldos. 2005 m. ir 2006 m. vyko išgydymo pamaldos. 2006 m. šiose pamaldose ypač gausiai dalyvavo tikintieji (apie 6000 žmonių). Birželio mėn. vyksta Švč. Jėzaus Širdies, o rugsėjo mėn. – Švč. Mergelės Marijos gimimo atleidai. Kiekvieną penktadienį prieš vakarines šv. Mišias vyksta Švč. sakramento adoracija, o nuo 2006 m. birželio 3 d. adoracija vyksta 9 – 14 val. M.V.J.K. mažojoje bažnyčioje. Gegužės, birželio, spalio mėn. vyksta įprastinės pamaldos, į kurias gausiai susirenka tikintieji. Sekmadieniais prieš kiekvienas šv. Mišias tikintiesiems aiškinama šv. Mišių liturgija, tikėjimo tiesos ir kt. Po Sumos Mišių tikintiesiems konferencijų salėje organizuojami susitikimai su įvairių profesijų žmonėmis, valdžios atstovais, kunigais, klierikais iš Kauno kunigų seminarijos, vyksta pokalbiai įvairiomis temomis, rodomi religinės tematikos filmai.

Tikintieji asmeninėmis aukomis remia bažnyčią, rūpinasi jos estetiniu grožiu, aktyviai dalyvauja liturgijoje skaitydami šv. Raštą, įsijungdami į bendruomeninį giedojimą. Norintiems priimti Krikšto, Sutvirtinimo, Santuokos sakramentus organizuojamos specialios paskaitos jaunavedžiams, kūdikių tėvams bei krikštateviams. Per 2003-2006 m. buvo pakrikštyta 850 vaikų, sutuoktos 636 poros, Pirmąją Komuniją priėmė 613 vaikai, sutvirtinta 180 paauglių, Ligonių sakramentas suteiktas 300 tikinčiųjų, palaidoti 772 tikintieji.

Galiu tvirtinti, kad mūsų tikinčiųjų bendruomenė pakankamai stipri, nors yra dalis tikinčiųjų, kuriuos su Bažnyčia sieja silpni ryšiai – krikščioniškoji tradicija, pasireiškianti Krikšto, Pirmosios Komunijos, Sutvirtinimo, Santuokos sakramentais, laidotuvių bei didžiųjų švenčių progomis. Yra parapijiečių, kurie nelanko bažnyčios ir paskalomis, prasiūmymais kursto nepasitikėjimą, bando sumenkinti dirbančius pasauliečius bei kunigus. Parapijoje dirbantys kunigai didelį dėmesį skiria gyvajai Bažnyčiai, taip pat rūpinasi, kad kuo stipresnė ir aktyvesnė būtų bendruomenė. Mums, kunigams, padeda nemažas tikinčiųjų aktyvas, kurį sudaro 105 žmonės, veikia įvairios organizacijos.

Trumpai nusakysiu kiekvienos jų veiklą.

Gana aktyvi ir veikli **Pastoracinė taryba**. Ją sudaro 22 įvairių profesijų atstovai. Šios tarybos pagrindinis uždavinys - talkinti parapijos klebonui sprendžiant įvairius ūkinius ir pastoracinius klausimus, organizuojant šventes, renginius. Tarybos posėdžiai vyksta kartą per mėnesį, esant reikalui ir dažniau.

**Metodinis tikybos mokytojų centras**. Jį sudaro 9 tikybos mokytojai ir parapijos

katechetė. Mokytojai kartą per mėnesį susirenka svarstyti aktualius parapijos bei mokyklos klausimus, ruošia pranešimus, dalijasi gerąja darbo patirtimi. Parapijos teritorijoje yra 8 mokyklos, kuriose 2003-2006 m. mokėsi 14.215 mokinių, iš jų: tikybos pamokas lankė 7374 (52%) mokiniai, o etikos - 6841 (48%) mokinys.

**Vaikų rengimas Sakramentams**. Katechetė vaikus rengti ir katekizuoti talkina 4 savanoriai. Vaikai rengiami nuo rugsėjo iki birželio mėn. sekmadieniais. Jie dalyvauja šv. Mišiose, aktyviai įsijungdami į aukos liturgiją. Po šv. Mišių vyksta pamokėlės. Tuo metu tėvams taip pat dėstoma katechezė.

Tikybos mokytojai ir katechetė rūpinasi, kad vaikai po Sakramentų priėmimo ir toliau lankytų bažnyčią.

Suaugusiesiems, kurie nori krikštytis arba pasirengti Pirmajai Komunijai, taip pat sudarytos geros sąlygos: jie rengiami nuo 3 mėn. iki metų.

**“Caritas”** organizacijos veikla parapijoje grindžiama meile ir gailėstingumu. Šiuo metu darbuojasi 8 moterys, kurios dalina labdarą, lanko ligonius, teikia pagalbą daugiavaikėms šeimoms, nemažą dėmesį skiria kultūrinei pažintinei veiklai, sielovadai, talkina arkivyskupijos „Carit’ui“, aktyviai dalyvauja parapijos veikloje. Parapija teikia materialią paramą Kauno arkivyskupijos vargšų valgyklai.

**Jaunimo organizacija “Vynmedis”**. Ją sudaro 20 jaunų žmonių, kurie aktyviai dalyvauja liturgijoje, gieda jaunimui skirtose šv. Mišiose, dirba savanoriais Žaliakalnio vaikų dienos centre, organizuoja piligrimine keliones ne tik po Lietuvą, bet ir užsienį. Parapijoje veikia šv. Damijono jaunų žmonių maldos grupė.

**Žaliakalnio vaikų dienos centrai** vadovauja seserys pranciškonės. Dienos centre vaikai pamaitinami, aprūpinami drabužiais, ruošia pamokas, mokomi maldų, rengiami Sakramentams, jiems organizuojamos ekskursijos, vasaros stovyklos. Kartu sesės dirba ir su vaikų tėvais.

Yra suburtas vaikų būrelis **“Angelaičiai”**. Angelaičiai ne kartą džiugino tikinčiuosius švenčių progomis spektakliukais ir koncertėliais, dalyvauja įvairiose parapijos akcijose.

**A. A. grupė** prie parapijos veikia nuo 1996 m. šioje grupėje yra 25 žmonės, kurie renkami tris kartus per savaitę. Per susirinkimus vyksta pokalbiai, įvairūs apmąstymai, dalijimasis patirtimi, teikiama dvasinė pagalba. Šios grupės dėka pasiekta gražių rezultatų: kai kurie grupės nariai jau 12 metų nevartoja alkoholio.

**Gyvojo rožinio grupė**. Ją sudaro 10 moterų. Jos kiekvieną paskutinį mėnesio sekmadienį susirenka kalbėti rožinį, studijuoti šv. Raštą.

**Ministrantų būrelį** sudaro 10 berniukų. Jie uoliai patarnauja šv. Mišiose, dalyvauja arkivyskupijos ministrantų šventėse.

Arkivyskupijai paskelbus apie pasirošimą Sinodui parapijoje buvo sudaryta parapijos **Sinodo grupė** iš 30 žmonių. Ši grupė aktyviai svarsto arkivyskupijos Sinodo pateiktus pro-

atkelta iš 3 psl.

jektus ir teikia pasiūlymus.

**Marijos legioną** sudaro 6 moterys. Kiekvieną antradienį vyksta prezidiumo susirinkimai ir maldos. Moterys lankosi Kauno universitetinėse klinikose, ligoniams padeda atlikti dvasinius reikalus, parengia ligonius sakramentams. Marijos legiono narių skaičius palaipsniui didėja.

**Sumos chore** gieda 40 žmonių. Chorui vadovauja Danguolė Beinarytė, kuri yra baigusi Lietuvos muzikos akademijos chorinio dirigavimo ir vargonų specialybę. Šiais metais mūsų choras dalyvavo Lietuvos chorų konkurse, kuriame buvo įvertintas III laipsnio diplomu.

**Paminklinės Prisikėlimo bažnyčios atstatymo taryba.** Jos uždavinys – rūpintis atstatomosios bažnyčios baigiamaisiais darbais.

Nuo 2002 m. leidžiamas parapijos laikraštis „Prisikėlimas“. Jau išleisti 44 numeriai, kuriuose spausdinami įvairūs straipsniai tikėjimo klausimais, aktualijos iš parapijos gyvenimo, parapijiečių bei kitų tikinčiųjų straipsniai. Laikraščio redkolegiją sudaro 5 nariai, kuriems vadovauja parapijos klebonas.

Tais pačiais metais sukurtas **internetinis puslapis**. Šis puslapis sistemingai atnaujinamas, o šiuo metu kuriama nauja internetinio puslapio struktūra.

Parapijos teritorijoje yra Kauno klinikos.



Ten įrengtoje koplyčioje darbuojasi kunigas Jonas Babonas, kuris nuoširdžiai ir uoliai atlieka jam pavestas pa-

reigas.

Apskritai darbas parapijoje vyksta sklandžiai, todėl galiu drąsiai tvirtinti, kad čia suburta aktyvi gyvoji Bažnyčia, jaučiasi sąmoningas tikinčiųjų įsitraukimas į šv. Mišių auką – tai pasireiškia per jų atsakinėjimą ir bendruomeninį giedojimą.

Labai suaktyvėjo Pastoracinės tarybos veikla. Liturginės komisijos nariai aktyviai dalyvauja šv. Mišių liturgijoje, švenčių metu rūpinasi Šv. Rašto skaitymu, visuotinės maldos bei atnašų paruošimu. Ekonominės komisijos nariai aktyviai talkina klebonui sprendžiant visus ūkinius ir finansinius klausimus.

Atsinaujinus „Caritas“ organizacijos narių sudėčiai, pagerėjo tarpusavio bendravimo santykiai, sielovadinė veikla, asmeninės atsakomybės jausmas, užsimezgę glaudesni ryšiai su arkivyskupijos „Carito“ centru.

Ses. Loretai Plekytei pradėjus vadovauti jaunimui, pasijautė jaunų žmonių veikla parapijoje: jie aktyviai dalyvauja šv. Mišių liturgijoje, įvairiuose parapijos, Lietuvos ir pasaulinio masto renginiuose (jaunimo dienose Kiolne, Taize stovyklose).

Vaikų dienos centrui išsikėlus į naujas erdvesnes patalpas, susidarė geresnės sąlygos namų darbų ruošos darbams, šeimos aplinkos pajautimui, nuoširdesniam bendravimui.

Nors atskirų grandžių darbas džiugina teigiamais poslinkiais, išliko kai kurie skauduliai. Ypač mus neramina darbas su šeimomis: mūsų pastangos įjungti jaunas šeimas į parapijos gyvenimą, suburti jas, kol kas nedavė rezultatų. Nuo rudens jau turime planą, kaip patraukti jaunas šeimas.

Parapija neturi pašaukimų į kunigystę.

2005 m. viena parapijietė pasišventė vienuoliškam gyvenimui.

#### Kai kurios gairės ateities planams Sielovadimo srityje:

· Tobulinti tai, kas jau sukurta, stiprinant parapiją ir veikiančias institucijas.

· Didelį dėmesį skirti patarnautojams, šeimoms, pašaukimams į kunigystę bei vienuolišką gyvenimą.

· Rūpintis suaugusiųjų katecheze.

· Mažonoje Prisikėlimo bažnyčioje įsteigti nuolatinę Švč.

Sakramento adoraciją.

· Įkurti Tautos šventovėje Prisikėlimo bažnyčios istorijos muziejų

#### Ūkinėje veikloje:

Nuo 2002 m. atstatymo darbams sparčiai pajudėjus, 2004 m. buvo baigti pagrindiniai darbai ir gruodžio 26 d. buvo šventinama Tautos šventovė. Per 2005 m. buvo įrengtos pagalbinės bei administracinės patalpos, kolumbariumas, patalpa muziejui. Atliktas mažosios bažnyčios kapitalinis remontas.

Tačiau dar reikia sutvarkyti abiejų bažnyčių teritorijų aplinką. Iki 2008 m. prie Tautos šventovės turime pastatyti parapijos namus, atlikti parapijai priklausančio namo (Aukštaičių g.6) kapitalinį remontą.

Kristaus Prisikėlimo parapijos klebonas dekanas kun. teol. lic. Vytautas Grigaravičius



#### Birutė Vasylienė

*„Jūs laimingi, kad į jūsų tarpą atėjo toks kunigas kaip Vytautas Grigaravičius, kuris yra jūsų draugas, patikimas sielos ganytojas“...*

Spalio 24 d. 18 val. daugelis parapijiečių nustebe stebėjo iškilmingai pasipuošusius kunigus, atėjusius prie altoriaus.

Šv. Mišias aukojo iš Kanados grįžęs, o dabar Pagėgių parapijos klebonas kun. Vytautas Gedvainis, jam konselebravo Pakruojo parapijos klebonas Ričardas Rutkauskas, Šiaulių Šv. Jurgio bažnyčios klebonas Egidijus Venskus, Šv. Kryžiaus (Karmelitu) parapijos klebonas Emilis Jotkus, Šančių parapijos kunigas Izidorius Butkus ir mūsų parapijos klebonas dekanas V. Grigaravičius.



Kun. V. Gedvainio šv. Mišių įžanginiai žodžiai atskleidė paslaptį – šiandien mūsų klebonas švenčia 15 metų Kunigystės šventimų sukaktį, o po homilijos sužinojome dar vieną džiugią naujieną: klebonas gavo popiežiaus Benedikto XVI palaiminimą.

„Jūs laimingi, kad į jūsų tarpą atėjo toks kunigas kaip Vytautas Grigaravičius, kuris yra jūsų draugas, patikimas sielos ganytojas“, – skambėjo homilijos žodžiai. Ir dar daug gražių žodžių buvo pasakyta apie kunigą, kuris yra ir

guodėjas, ir užtarėjas, ir ramintojas. Kartu tikintieji buvo kviečiami būti atlaidžiais, (kunigas yra toks pat kaip ir visi žmonės), būti kantriais, nes ir kunigas pavargsta ir jam kartais reikia paguodos, o ypač maldos.

Parapijos aktyvas pasveikino dekaną gražiais žodžiais, gėlėmis ir foto kompozicija (1psl.), kurią redkolegija nusprendė dovanoti kiekvienam iš jūsų, kas skaitote laikraštį.

Laikraščio redakcijai rašyti parapijos raštinės adresu: Laikraščiuvi „Prisikėlimas“, Aukštaičių 4, Kaunas. Tel. (8-37) 200883

El. paštas : prisikelimas@kaunas.lcn.lt, internetinis adresas: <http://kaunas.lcn.lt/parapijosprisikelimas>

Vyr. redaktorius parapijos klebonas, dekanas kun. teol. lic. Vytautas Grigaravičius; redakcijos nariai: Gediminas Žukas, Aldona Narušienė, Birutė Vasylienė, Adolfa Daukšienė, Dalė Starkutė.

**Kauno Kristaus Prisikėlimo parapijos pastoracinės tarybos laikraštis**